РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                    ПРОЕКТ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от               2016  №
О бюджете Шапкинского сельского
поселения  Тосненского  района
Ленинградской области на 2017  год

и на плановый период 2018 и 2019 годов
                      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.35 Федерального  закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Шапкинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области  Совет депутатов Шапкинского  сельского  поселения  Тосненского района Ленинградской области

           РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета  Шапкинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2017 год:
-прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 14 370,174 тысяч рублей;
-общий объем расходов местного бюджета в сумме 15 807,191 тысяч рублей;

-прогнозируемый дефицит местного бюджета  в сумме 1 437,017 тысяч рублей.

            2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2017 год и на 2018 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2018 год в сумме 11 286,200 тысяч рублей и на 2019 год в сумме 11 639,100 тысяч рублей;
-общий объем расходов местного бюджета на 2018 год в сумме 11 707,588 тысяч рублей и на 2019 год в сумме  12 612,457 тысяч рублей;

-прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2018 год в сумме 421,388 тысяч рублей и на 2019 год в сумме 973,357 тысяч рублей.
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год (приложение 1).
4.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2018год и на 2019 год  (приложение 2).
4. Утвердить в пределах общего   объема  доходов местного бюджета, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения прогнозируемые поступления доходов на 2017 год  (приложение 3), прогнозируемые поступления доходов на плановый период 2018 и 2019 годы  (приложение 4).
5.  Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета и закрепляемые за ними виды  (подвиды) доходов местного бюджета  (приложение 5).

6. Утвердить перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита местного бюджета  (приложение 6).

           7. Утвердить перечень главных распорядителей и получателей средств местного бюджета (приложение 7).

8. Утвердить ведомственную структуру  расходов местного бюджета и в ее составе  перечень и коды целевых статей и видов расходов:

· на 2017 год (приложение 8);

· на 2018-2019 годы (приложение 9).
9. Утвердить дополнительные коды бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов для осуществления целевого финансирования (приложение 10).

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета

· на 2017 год (приложение 11).

· на 2018-2019 годы (приложение 12).

11. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения в местном бюджете объем межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям от Шапкинского сельского поселения в бюджет муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на 2017 год в сумме 457,880 тысяч рублей. (приложение 13)
12.Утвердить объем субсидий на решение вопросов местного значения межмуниципального характера в сфере архивного дела из бюджета поселения в бюджет района на 2017 год в сумме 21,614 тысяч рублей.
13. Предоставление межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям от Шапкинского сельского поселения в бюджет муниципального образования Тосненский район Ленинградской области осуществляются  в соответствии с Положением о порядке заключения соглашений о передаче полномочий по решению вопросов местного значения.

14. Установить, что средства, полученные  как безвозмездные поступления   в бюджет  поселения подлежат включению в общий объем доходов местного бюджета.

15. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2017 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации. Неналоговые доходы   зачисляются в местный бюджет в соответствии с действующим законодательством.
16.Установить, что прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений и невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений поступают в бюджет поселения в размере 100%.
    17. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме  0,000 тыс. руб., на 2018 год  – в сумме 0,000 тыс. руб., на 2019 год – 00,000 тыс. руб.
            18. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2017 году в сумме 1 495,900 тысяч рублей, в 2018 году в сумме  1 535,900 тысяч рублей, в 2019 году в сумме 1 551,300 тысяч рублей

             19. Утвердить Резервный фонд на 2017 год в сумме 50,000 тысяч рублей, на 2018 год в сумме 50,000 тысяч. рублей, на 2019 год в сумме 50,000 тысяч рублей. Предоставление и расходование средств резервного фонда осуществляется в соответствии с порядком, утвержденном администрацией Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета.

20. Утвердить расходы на обеспечение деятельности исполнительного органа местного самоуправления  на 2017 год  в сумме 5 966,547 тысяч рублей, на 2018-2019 годы в сумме 5 966,547 тысяч рублей и в сумме  5 966,547 тысяч рублей соответственно.
21. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения условно утвержденные расходы на 2018 год в сумме 800,000 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 1000,000 тысяч рублей.

            22. Установить, что заключение и оплата договоров, исполнение которых осуществляет​ся за счет средств бюджета Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с утвержденной классификацией расходов.

23. Установить в бюджете средства добровольных пожертвований и использовать эти средства с их целевым назначением, указанном в договоре пожертвования.

24. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в течение 2016 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тысяч рублей, в течение 2018 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тысяч рублей, и в течение 2019 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тысяч рублей.

            25. Установить, что верхний предел муниципального внутреннего долга Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 1 января 2018 года, на 1 января 2019 года и на 1 января 2020 года составляет 0,0 тысяч рублей соответственно, в том числе  по муниципальным гарантиям."
           26. Администрации Шапкинского сельского поселения опубликовать настоящее решение в газете «Тосненский  вестник».

           27. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года

Глава Шапкинского сельского поселения                                                    А.В.Соколов

Летягина
8 (81361) 97-492